
Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno–Líšeň č. 

6/2022 

 

 

Termín konání:  17. 6. 2022 v 17.00 hodin 

 

Místo konání:  malá zasedací místnost  

 

Mgr. Tereza Vašíčková, předsedkyně KV (dále jen „předsedkyně“) zahajuje jednání 

Kontrolního výboru (dále jen „KV“) v 17.00 hodin. 

 

Konstatuje přítomnost členů:  

- Mgr. Tereza Vašíčková 

- Ing. Miroslav Jurča 

- Jan Skotal 

- Ing. Radim Sikora 

- PharmDr. Ondřej Zendulka 

Předsedkyně konstatuje, že je přítomno 5 členů KV, a tedy KV je usnášeníschopný. Omluvili 

se Ladislav Unger, Silvie Dražanová a RNDr. Daniel Borecký, CSc. 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Předsedkyně předložila členům KV návrh programu jednání: 

1. Zahájení a schválení programu. 
2. Volba ověřovatele zápisu. 
3. Projednání další stížnosti pana Markoviče ze dne 25. 5. 2022 
4. Projednání podkladů pro ZMČ ohledně stížnosti pana Lubomíra Markoviče ze dne 1. 

11. 2021 
5. Předložení Závěrečné zprávy o provedení Kontroly využívání nebytových prostor 

svěřených městské části, jež jsou pronajímány dalším subjektům 
6. Sdělení k průběhu kontroly „Kontroly zadání veřejné zakázky na projektanta a 

zhotovitele kontejnerových stání a kontrol postupu při zadání samotné realizace 
zakázky“. 

7. Sdělení informací k provedení Kontroly plnění usnesení RMČ a ZMČ ohledně Orlovny 
8. Projednání předběžné závěrečné zprávy k průběhu kontroly „Kontroly vnitřních 

předpisů, kterými se řídí proces přebírání veřejných zakázek“. 
9. Další termíny konání KV 
10. Různé 

 
Předsedkyně se dotazuje, zda někdo z přítomných členů vznáší návrh na doplnění programu 

KV. 



Nikdo z přítomných členů nemá návrh na doplnění programu KV. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Členové Kontrolního výboru 
schvalují program jednání kontrolního výboru č. 6/2022.“. 
 
PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Členové Kontrolního výboru schvalují program jednání 
Kontrolního výboru č. 6/2022.“. 
 
2. Volba ověřovatele zápisu 

 

Předsedkyně navrhuje na ověřovatele zápisu PharmDr. Ondřeje Zendulku. 

Předsedkyně se ptá na případné připomínky. Nikdo žádné nemá. 

Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Ověřovatelem zápisu Kontrolního 

výboru se stává PharmDr. Ondřej Zendulka“. 

PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Ověřovatelem zápisu Kontrolního výboru se stává PharmDr. 

Ondřej Zendulka“. 

 

3. Projednání další stížnosti pana Markoviče ze dne 25. 5. 2022 

Předsedkyně předkládá členům KV stížnost pana Markoviče, kterou obdržela prostřednictvím 

e-mailu dne 25. 5. 2022, jejíž přílohou je také Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. – odpověď ze dne 24. 5. 2022. 

„V příloze zasílám odpověď úřadu na dotaz přehledu čerpání z "repre-fondu" panem starostou 

za gastronomii a cest služebním vozem mimo JMK za poslední rok i se zdůvodněním. Motivací 

dotazu byla řada pochybností oprávněného čerpání, které poskytuje přímo pan starosta svými 

příspěvky na FB i někteří další uživatelé této platformy, někteří zjevně z blízkého okolí dění na 

radnici. Na předloženém přehledu je zajímavé zejména to, co tam zřejmě není. Například 

údajná soukromá cesta služebním vozem i s řidičem pana starosty i tajemnice do/z Vídně na 

podzim 2021, nebo zdůvodnění čerpání v gastronomii, kdy pak starosta údajně bývá 

hostitelem svých spolustraníků, bez zjevné relevance k MČ. Prověření předloženého přehledu 

i dalších čerpání a využívání majetku obce k čistě soukromým aktivitám panem starostou, ale 

i ostatních radní, je již ve Vaší kompetenci i povinnostech.“ 

Členové KV probírají stížnost pana Markoviče a shodují se, že stížnost nespadá do vymezené 

oblasti činnosti KV. Členové KV konstatují, že stížnost pana Markoviče bude postoupena 

k rukám Finančního výboru. 

PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
 
4. Projednání podkladů pro ZMČ ohledně stížnosti pana Lubomíra Markoviče ze dne 1. 

11. 2021 

 
Předsedkyně předkládá veškeré komplexně zpracované materiály obdržené ke stížnosti pana 
Lubomíra Markoviče.  



 
KV probírá veškeré materiály jednotlivé i ve vzájemných souvislostech a následně dospěl 
k následujícímu závěru: 
 

V bodech stížnosti, v níž si pan Markovič stěžuje na chování pana starosty, který dle tvrzení 
pana Markoviče jím řešenou kauzu pouze arogantně přehlíží a bezdůvodně útočí na členy 
rodiny pana Markoviče a vyvíjí na ně nátlak a současně s panem Markovičem neřeší 
chování paní tajemnice ve věci stížnosti na pana Kůse, konstatuje kontrolní výbor, že po 
posouzení všech jednotlivých podkladů jednotlivě i ve vzájemných souvislostech shledal 
kontrolní výbor, že posuzovaná oblast nespadá do vymezené oblasti činnosti kontrolního 
výboru.  
 
Kontrolní výbor při svém posouzení vycházel ze všech předložených materiálů. Dle přípisu 
označeného jako „Odpověď na stížnost – způsob vyřízení stížnosti týkající se jednání 
tajemnice Úřadu městské části Brno-Líšeň“ ze dne 16. 3. 2022 se podává, že stížnost pana 
Markoviče na nevhodné chování tajemnice byla shledána jako nedůvodná. 
 
Kontrolní výbor odsouhlasuje závěr ke stížnosti pana Lubomíra Markoviče. 
 

PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
5. Předložení Závěrečné zprávy o provedení Kontroly využívání nebytových prostor 

svěřených městské části, jež jsou pronajímány dalším subjektům 

 
Členům KV je předložena Závěrečná zpráva včetně vyjádření dotčených subjektů. Členové 
KV krátce probírají předložené dokumenty 
 
Přítomní členové KV přistoupili k hlasování o usnesení „Kontrolní výbor schvaluje znění 
Závěrečné zprávy z provedené Kontroly využívání nebytových prostor svěřených městské 
části, jež jsou pronajímány dalším subjektům“. 
 
PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
Bylo přijato usnesení „Kontrolní výbor schvaluje znění Závěrečné zprávy z provedené 
Kontroly využívání nebytových prostor svěřených městské části, jež jsou pronajímány 
dalším subjektům.“ 
 
PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
 
6. Sdělení k průběhu kontroly „Kontroly zadání veřejné zakázky na projektanta a 

zhotovitele kontejnerových stání a kontrol postupu při zadání samotné realizace 

zakázky“. 

 
Kontrolní tým sděluje, že se zpracovává předběžná závěrečná zpráva. 
 
7. Sdělení informací k provedení Kontroly plnění usnesení RMČ a ZMČ ohledně Orlovny 

Kontrolní tým sděluje, že se zpracovává předběžná závěrečná zpráva. 
 
 



 
 
8. Projednání předběžné závěrečné zprávy k průběhu kontroly „Kontroly vnitřních 

předpisů, kterými se řídí proces přebírání veřejných zakázek“. 

 
Kontrolní tým předkládá členům KV předběžnou závěrečnou zprávu. Následuje krátká diskuse. 
Následně členové KV odsouhlasují Předběžnou závěrečnou zprávu, která bude odeslána 
k vyjádření dotčených orgánům. 
 
PRO: 5, ZDRŽEL SE: 0, PROTI: 0 
 
9. Další termíny konání KV 

 
Členové KV se shodují na termínu konání mimořádného KV dne 13. 7. 2022 v 17.00 hodin 
v online formátu z důvodu letních prázdnin. 
 
10. Různé 

 
Předsedkyně se ptá na další dotazy či připomínky. 
 
Nikdo žádné nemá, tedy předsedkyně ukončuje diskuzi.  
 
Předsedkyně ukončuje jednání Kontrolního výboru v 17.45 hodin. 
 

V Brně dne 17. 6. 2022    V Brně dne 17. 6. 2022 

 
_______________________    _______________________ 
Mgr. Tereza Vašíčková    PharmDr. Ondřej Zendulka  

předsedkyně kontrolního výboru   ověřovatel zápisu 

 
 
Příloha: 

- E-mail dne 25. 5. 2022, jejíž přílohou je Žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb. – odpověď ze dne 24. 5. 2022 

- Zpracování podkladů pro ZMČ K podnětu pana Lubomíra Markoviče včetně 
veškerých příloh 

- Závěrečná zpráva z provedené Kontroly využívání nebytových prostor svěřených 
městské části, jež jsou pronajímány dalším subjektům včetně vyjádření dotčených 
subjektů 


